

DZIENNIK PIOTRKOWSKI

Adres Redakcji i Adm. Piotrków Tryb. Słowackiego 18 tel. 10-21. Drukarni 10-65.

Zła przemiana materii

przyśpiesza starość

Zanieczyszczona krew wskutek złej przemiany materii może powodować szereg rozmaitych dolegliwości: bóle artretyczne, łamanie w kościach, bóle głowy, wzdęcia, odbijania, bóle w wątrobie, niesmak w ustach, brak apetytu, swędzenie skóry skłonność do tycia, mdłości, język obłożony. Choroby złej przemiany materii niszczą organizm i przyśpieszają starość. Racjonalną zgodną z natury kuracją jest norma-

nie czynności wątroby i nerek. Dwidziesięcioletnie doświadczenie wykazało, że w chorobach na tle złej przemiany materii, chronicznego zaparcia, kamieniach żółciowych, żółtacze artretyzme ma zastosowanie „Cholekinaza” H. Niemojewskiego. Broszury bezpłatnie wysyła laboratorium fizjologiczno-chemiczne „Cholekinaza” H. Niemojewskiego. Warszawa, Nowy Świat 5, oraz apteki i składy apteczne.

Olbrzymie zbrojenia morskie

przeprowadzają Anglia i Stany Zjednoczone

LONDYN. „Daily Express” donosi, że rząd angielski postanowił przystąpić w najbliższym czasie do budowy dwóch krążowników pancernych o wyporności 40.000 ton każdy, wyposażonych w działa wielkiego kalibru. Budowa tych okrętów wojennych rozpocznie się jeszcze w roku bieżącym, a koszty budowy wyniosą ok. 11 milionów

Major Makowski wylądował w Warszawie

po gigantycznym locie przez trzy kontynenty

Jak to zapowiadaliśmy Warszawa już w sobotę szykowałą się do przyjęcia znakomitego pilota, mjr. Makowskiego, który na samolocie SP-LKM przeleciał 3 kontynenty. Minęła sobota i od mjr. Makowskiego nadeszła krótka depesza, że „leci na Rzym”. Rankiem niedzielnego dnia w stronę lotniska na Okęcu poczęły ścierać tłumy. Nikt nie orientował się o której godzinie nastąpi przyłot. Wszyscy pragnęli tylko być świadkami przyłotu i serdecznie powitać dzielnego lotnika.

Tymczasem mijały godziny i na rozbiekniętym horyzoncie nie zauważono ani jednej plamki. Znaleźli się pesymiści, którzy przewidywali najgorsze. Szczęściem były to tylko krańca. Gdzieś po 3 p. p. w oddali ukazują się na horyzoncie mały

punkcik. Fachowcy, obserwujący tę nikłą plamę, już po chwili uśmiechają się do siebie. Idzie szept: „To on”. W kilka minut później tłum już domyśla się, już wie, już orientował się. Pod stropy niebios leci okrzyk: „Niech żyje mjr. Makowski”. A tymczasem mały punkcik

rośnie w oczach. Potężniej i wreszcie widzimy samolot. Pilot (jest nim na pewno mjr. Makowski), chce jakby uradować serca Warszawianków. „Obtańcowuje” lotnisko i wreszcie wśród niemilkających okrzyków ląduje. Z kabiny wychodzi mjr. Makowski. Wygląda doskonale aczkolwiek jest zmęczony. Uśmiecha się i serdecznie poz-

drawia tłum. Wita go i rodzina. Lot skończony. W kronice lotnictwa polskiego zapisano nową piękną kartę.

**Na stronicy 6-ej
sensacyjny dodatek
sportowy**

Brazylia wygrała z Polską 6:5

Dramatyczny mecz trwał 120 minut!

W niedzielę piłkarska drużyna Polski rozegrała w Strassburgu mecz o mistrz. świata z Brazylią. Mecz ten, rozegrany w niesłychanie ciężkich warunkach, wśród ulewnego deszczu, zakończył się naszą porażką.

Przeegraliśmy 5:6. W normalnym czasie wyniku meczu brzmiał 4:4 i dopiero po przedłużeniu (2x15 min.) utraciliśmy 2 bramki, a zdobywając jedną.

W ten sposób zakończył się debiut piłkarzy w mistrzostwach świata. Nie ma powodu do załamania rąk, nie ma powodu do rozpacz. Polacy okazali się przeciwnikiem twardym i trudnym do pokonania. (Szczegółowe sprawozdanie z wielkiej batalii na stadionie w Strassburgu od specjalnego naszego wysłannika podajemy na str. 6-ej).

z wielkiej batalii na stadionie w Strassburgu od specjalnego naszego wysłannika podajemy na str. 6-ej).

Dentystka na czele bandy szpiegów

MOSKWA. Według doniesień specjalnego korespondenta „Izwestii” z Leningradu ukryto tam grupę szpiegowską na czele której stała pewna dentystka.

Grupa składała się przeważnie z dawnych agentów ochrony carskiej i utrzymywała stosunki z oficjalnym przedstawicielem konsulatu obcego mocarstwa. Przedstawiciel ten był często w mieszkaniu rzeczonej dentystki.

Trzech członków tej grupy na czele z wspomnianą dentystką otrzymało — jak pisze dziennik — zasłużoną karę, to znaczy zostali oni rozstrzelani.

Zdaniem Edena niebezpieczeństwo leży w pierwszym rzędzie w niewykonywaniu zobowiązań międzynarodowych. Proces rozkładowy poczynił dalsze postępy i nie może być powstrzymany przez ustępstwa.

Sensacyjny list ministra Edena

Groźna sytuacja międzynarodowa — zdaniem ministra Edena zmusza do utworzenia rządu jedności narodowej

LONDYN. Dzienniki wieczorne ogłaszają list otwarty, skierowany przez b. ministra spraw zagranicznych Edena do swych wyborców w okręgu Warwick.

B. minister wypowiada się za utrzymaniem rządu jedności na-

rodowej ze względu na groźną sytuację międzynarodową.

W liście swym b. minister Eden podkreśla, że pomimo pewnych optymistycznych oświadczeń, sytuacja pozostaje nadal poważną.

Zdaniem Edena niebezpieczeństwo leży w pierwszym rzędzie w niewykonywaniu zobowiązań międzynarodowych.

Proces rozkładowy poczynił dalsze postępy i nie może być powstrzymany przez ustępstwa.

Humanitarne wojny

Nowe projekty sekretarza stanu, Hulla

NOWY JORK. — Sekretarz stanu Hull wygłosił wczoraj wieczorem przemówienie przez radio, w którym po podkreśleniu obowiązku Stanów Zjednoczonych przyczynienia się do moralnego uspokojenia świata, rozwinął program, składający się z 4 zasadniczych punktów:

1) Ameryka gotowa jest poprzeć usiłowania wszystkich na-

rodów do odbudowy zdrowej i konstruktywnej gospodarki międzynarodowej,

2) Ameryka gotowa jest współpracować w skutecznych ograniczeniach zbrojeniowych,

3) Ameryka uważa za wskazane wpłynąć przy pomocy wspólnego porozumienia na bardziej humanitarny sposób prowadzenia wojen.

4) Stany Zjednoczone dążyć będą do ożywienia we wszystkich dziedzinach współpracy międzynarodowej.

W zakończeniu wyraził sekretarz Hull pogląd, że między narodami nie ma istotnych różnic przekonań, których nie dałoby się załatwić na drodze pokojowej.



Reprodukujemy pierwsze zdjęcie z trasy gigantycznego lotu mjr. Makowskiego, a mianowicie moment powitania pionierskiego lotnika na lotnisku w Rio de Janeiro. Przy aparacie Lockheed-14 stoją: pp. Wysiękierski, ministerowa Skowrońska, mjr. Makowski, poseł R. P. min. Skowroński, oraz radiooperatorzy Krasowski i Piskorz.

Dyplomata handlował narkotykami

Sensacyjne aresztowania w Paryżu

PARYŻ. Prasa donosi o aresztowaniu na Montmartrze w Paryżu króla handlarzy narkotykami Louisa Lyona.

Do bandy handlarzy narkotykami, na której czele stał Lyon, należał również były

dyplomata peruwiański Fernandez Bacula, którego aresztowano w Zurychu.

Bacula przemycał przez szereg lat w swym bagażu dyplomatycznym heroinę i morfinę do Francji i Ameryki.

Cukiernia „KRAKOWIANKA” nalega na najlepsze lody pół porcji 30 gr

